
1 

 

Zápis č.7 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 24.10.2019 

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 17,00 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

16.10.2019. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční listiny (příloha č.2) je přítomno 6 členů zastupitelstva, tzn. že veřejné zasedání je 

usnášeníschopné. Řádně omluveni jsou členové zastupitelstva Zdeněk Hána a Milan Krejčiřík. 

V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Stanislava Gejdoše a Leoše Poláška.. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Stanislava Gejdoše a Leoše Poláška. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.7/73 bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v informaci zveřejněné na úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

      - volba zapisovatele 

      - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Projednání Zprávy o uplatňování Územního plánu obce Střílky za období 2013-2019 

  5) Jmenování člena finančního výboru obce 

  6) Projednání návrhu na udělení Ceny obce 

  7) Projednání   zadávací  dokumentace   výběrového   řízení  na  zakázku   malého  rozsahu  

      „Sběrné místo odpadů Střílky – technologická část“ 

  8) Projednání   zadávací   dokumentace  výběrového   řízení  na  zakázku  malého  rozsahu  

      „Sběrné místo odpadů Střílky – stavební část“ 

  9) Projednání Příkazní smlouvy na zajištění administrace zakázky malého rozsahu „Sběrné  

      místo odpadů Střílky – technologická část“ 

10) Projednání Příkazní smlouvy na zajištění administrace zakázky malého rozsahu „Sběrné  

      místo odpadů Střílky – stavební část“ 

11) Sociální fond obce Střílky 

12) Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 

13) Smlouva o dílo na akci „Veřejný prostor u hřbitova – cesty a chodníky ke škole“ 

14) Rozpočtová opatření 

15) Diskuse 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.7/74 bylo schváleno. 

 

  Dále seznámil přítomné předseda kontrolního výboru Stanislav Gejdoš s kontrolou usnesení 

z veřejného zasedání konaného dne 30.8.2019 (příloha č.4). K této zprávě nebyly připomínky 

ze strany členů zastupitelstva a tuto vzali na vědomí. 

 



2 

 

V bodu č.3 byla projednána Zpráva o uplatňování Územního plánu Střílky v uplynulém období 

2013-2019. Dotazy nebo připomínky členů zastupitelstva ani občanů k tomuto dokumentu 

nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání  

schvaluje 

Zprávu o uplatňování Územního plánu Střílky v uplynulém období 2013-2019 

bere na vědomí 

Vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, krajského úřadu, podnětů sousedních obcí a 

připomínek uplatněných při projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu 

Střílky v uplynulém období 2013-2019. 

Zpráva o uplatňování Územního plánu Střílky v uplynulém období 2013-2019 je součástí 

usnesení zastupitelstva a tvoří nedílnou přílohu č. 5 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.7/75 bylo schváleno. 

 

  V tomto bodu seznámil starosta přítomné s dopisem p. Milady Ševčíkové, ve kterém 

oznamuje, že ze zdravotních důvodů rezignuje na funkci člena finančního výboru.  Novým 

členem finančního výboru je navržena p. Lenka Adoltová. Další návrhy na doplnění výboru 

nebyly podány. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání 

odvolává Miladu Ševčíkovou z funkce člena finančního výboru 

a  

jmenuje 

člena finančního výboru Lenku Adoltovou. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.7/76 bylo schváleno. 

 

 Před projednáním dalšího bodu, a to návrhu udělení Ceny obce dlouholeté předsedkyni 

Občanského sdružení pro záchranu barokního hřbitova ve Střílkách Marii Skřítkové, se dostavil 

v 17,24 člen zastupitelstva Josef Liška. Starosta navrhl udělení této ceny p. Skřítkové za 

mimořádný přínos při obnově a propagaci stříleckého hřbitova. K tomuto návrhu nebyly 

připomínky, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje udělení Ceny obce Střílky Marii Skřítkové 

za mimořádný přínos při obnově národní kulturní památky barokního hřbitova ve Střílkách. 

Cena obce Střílky tvoří přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.7/77 bylo schváleno. 

 

  V bodech 7 – 10 byla projednána zadávací dokumentace pro výběrové řízení na zakázku 

malého rozsahu „Sběrné místo odpadů Střílky, parc.č. 311/1,311/2“ a s tím související 

administraci uvedeného výběrového řízení.  Předpokládaná hodnota zakázky činí 1.649.300,- 

Kč bez DPH na stavební práce a 467.000,- Kč bez DPH na technologickou část. Administrací 

výběrového řízení je navržena firma BlueFort s.r.o., Bubenská 42/13, Praha 7. Z důvodu 

rozdílných požadavků na zakázku je zakázka rozdělena na stavební část a technologickou část 

(dodávka kontejnerů). S administrátorem řízení je nutno podepsat příkazní smlouvy na 

jednotlivé části. S textem příkazních smluv starosta přítomné podrobně seznámil. Poté dal 

starosta možnost k vyjádřením k výše uvedenému členům zastupitelstva a občanům, ti svého 

práva nevyužili. 

Návrhy usnesení: 



3 

 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zadávací podmínky (výzvu zadavatele) na 

zakázku malého rozsahu 

- Sběrné místo odpadů Střílky, parc.č. 311/1, 311/2 – stavební část 

- Sběrné místo odpadů Střílky, parc.č. 311/1, 311/2 – technologická část 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.7/78 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Příkazní smlouvu s firmou BlueFort 

s.r.o., Bubenská 421/3, Praha 7 na zajištění a administraci zakázky malého rozsahu na 

veřejnou zakázku „Sběrné místo odpadů Střílky, parc. č. 311/1, 311/2 (technologická část) za 

cenu 15.000,- Kč bez DPH a současně pověřuje starostu obce k uzavření výše uvedené 

smlouvy, která tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.7/79 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Příkazní smlouvu s firmou BlueFort 

s.r.o., Bubenská 421/3, Praha 7 na zajištění a administraci zakázky malého rozsahu na 

veřejnou zakázku „Sběrné místo odpadů Střílky, parc. č. 311/1, 311/2 (stavební část) za 

20.000,- Kč bez DPH a současně pověřuje starostu obce k uzavření výše uvedené smlouvy, 

která tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.7/80 bylo schváleno.  

 

  V dalším jednání starosta vznesl požadavek na navýšení jednorázového přídělu ve výši 

35.000,- Kč do sociálního fondu obce  z důvodu nárustu počtu zaměstnanců a s tím související 

úhradou stravenek. V současné době je z fondu hrazeno zaměstnancům 55% nákladů na 

stravenku. V dalším období bude činit základní příděl z rozpočtu obce  3% z objemu hrubých 

mezd zaměstnanců obce a z odměn dlouhodobě uvolněných zastupitelů. Základní příděl se bude  

do fondu  převádět čtvrtletně, vždy do 30. dne prvního měsíce příslušného čtvrtletí. Vzhledem 

k tomu, že k výše uvedenému nebyly podány dotazy, přečetl starosta návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje směrnici Sociální fond obce Střílky, který tvoří 

přílohu č.9 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.7/81 bylo schváleno. 

 

  Z důvodu ukončení platnosti stávající Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro 

hladinu NN uzavření s firmou Amper Market, a.s. je nutno pro další období vybrat 

nejvhodnějšího dodavatele elektřiny a následně uzavřít smlouvu. Na základě nabídek 

jednotlivých dodavatelů se zdá být nejvhodnější nabídky firmy LAMA energy, a.s. Podmínka 

uzavření smlouvy je odběr elektřiny po dobu 3 let. Součástí Smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny ze síti NN jsou Obchodní podmínky společnosti LAMA energy a.s. Jiné 

návrhy nebyly vzneseny, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky 

elektřiny ze sítí NN s firmou LAMA energy a.s., Gudrichova 763, Hradec nad Moravicí na 

období 3 let a současně pověřuje starostu obce k uzavření uvedené smlouvy, která tvoří 

přílohu č.10 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0                                  Usnesení č.7/82 bylo schváleno. 

 



4 

 

V dalším jednání byla projednána Smlouva o dílo č .45/2019 na provedení stavebních prací na 

akci „Veřejný prostor u hřbitova – cesty a chodníky ke škole“. Práce bude provádět dle 

položkového rozpočtu, který je přílohou smlouvy, firma Správa a údržba silnic Kroměřížska, 

s.r.o., Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž. Cena díla je 656.812,18 Kč včetně DPH, termín listopad 

–  prosinec 2019. Dodávací firma byla vybrána dle Směrnice obce č.1/2017 Zadávaní veřejných 

zakázek malého rozsahu, čl. 4 Kategorizace zakázek, bod 1. Na dotaz starosty, zda má někdo 

z přítomných členů zastupitelstva nebo občanů dotaz, nebylo reagováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo č. 45/2019 na akci 

„Veřejný prostor u hřbitova – cesty a chodníky ke škole“ s firmou Správa a údržba silnic 

Kroměřížska, s.r.o., Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž za cenu 656.812,18 Kč včetně DPH a 

současně pověřuje starostu obce k uzavření uvedené smlouvy, která tvoří přílohu č. tohoto 

zápisu.  

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.7/83 bylo schváleno. 

 

  V posledním projednávaném bodu starosta podrobně seznámil přítomné s položkami 

Rozpočtového opatření č.7. Ani k tomuto bodu nebyly zásadní připomínky, proto starosta 

přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2019, které tvoří 

nedílnou přílohu č. 12 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.7/84 bylo schváleno. 

 

Přílohy zápisu: 

  1) Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva 

  2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

  3) Prezenční listina občanů 

  4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 30.8.2019 

  5) Zpráva o uplatňování Územního plánu Střílky v uplynulém období 2013-2019 

  6) Cena obce Střílky 

  7) Příkazní smlouva – Sběrné místo odpadů Střílky (technologická část) 

  8) Příkazní smlouva – Sběrné místo odpadů Střílky (stavební část) 

  9) Sociální fond obce Střílky 

10) Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN 

11) Smlouva o dílo č.45/2019 – Veřejný prostor u hřbitova 

12) Rozpočtové opatření č.7/2019 

 

Zapsal (místostarosta)…………………………………dne…………………………………….. 

 

Starosta:……………………………………………….dne…………………………………….. 

 

Ověřovatel:……………………………………………dne…………………………………….. 

 

Ověřovatel:……………………………………………dne…………………………………….. 

 

 

 

 

 


